
Cestovatelský
festival
pro mládež

Ve dnech 31. října a 1. listopadu 2024 Kino Drahomíra v Karlových Varech



Cestovatelský festival 
pro Mládež

• Cestovatelský festival Caminos umožňuje mladým 

návštěvníkům procestovat celý svět během několika málo dní. 

Každý rok nabízí širokou přehlídku vyprávění a promítání o 

exotických i blízkých zemích všech kontinentů. Na festivalu se 

prezentují ostřílení i začínající cestovatelé. Nejdůležitějším 

prvkem cestovatelského festivalu je zejména samotné 

setkávání lidí, výměna zkušeností, čerpání inspirací a získávání 

důležitých informací.



Cestovatelský festival 
pro Mládež

• Dnes, po sedmnácti letech konání cestovatelského festivalu 

Caminos, můžeme směle konstatovat, že původní myšlenka 

festivalu je stále živá, neustále udržovaná, a festival se i nadále 

těší velkému zájmů návštěvníků z celé České republiky. Do 

Karlovarského kraje se díky konání cestovatelského festivalu 

sjíždějí cestovatelé z Ostravy, Olomouce, Brna, Hradce Králové, 

Pardubic, Jihlavy, Třebíče, Liberce, Ústí nad Labem, Mostu, 

Českých Budějovic, Plzně, Sokolova, Chebu, Prahy a samozřejmě 

Karlových Varů a okolí. 



Cestovatelský festival 
pro Mládež

• Po úspěšném podzimním 17. ročníku, který se uskutečnil v karlovarském kině 

Drahomíra 3. – 5. listopadu 2023, ve spolupráci s Magistrátem města Karlovy 

Vary navazujeme na myšlenku rozšíření festivalu Caminos o cestovatelské 

přednášky pro mládež. Edukativní formou bychom chtěli mladé diváky 

přilákat k cestování, poznávaní jiných krajin, kultur a zvyklostí. Pořadatelé 

festivalu by chtěli mladým divákům prezentovat jiné formy zábavy, než je 

nadměrné používání mobilních telefonů, brouzdání po sociálních sítích nebo 

hraní video her.  Známí cestovatelé se nenáročnou a zábavnou formou pokusí 

přilákat mladé lidi k cestování, fotografování, sportu nebo trekování. 



Cestovatelský festival 
pro Mládež

• Cestovatelský festival Caminos pro mládež se uskuteční ve 

dnech 31. října a 1. listopadu 2024 v karlovarském kině 

Drahomíra. Každý den nabídne tři dvouhodinové bloky, ve kterých 

se představí známí čeští cestovatelé (Pavel Svoboda, Ivča a Lukáš 

Vejříkovi, Jarda Rejcha, Mnislav Zelený Atapana a Martin a 

Kalenitina Menčík)



Cestovatelský festival pro Mládež Program – 31. 10. 2024

1. blok: 8.30 – 10.30  

o 8.30 Krugerův národní park – Místo života a smrti  (Ivča a Lukáš 

Vejříkovi)

o 9.30 Žili jsme na Tonga (Martin a Kalenitina Menčík) 

2. blok: 11.00 – 13.00 

o 11.00 Amazonští indiáni a jejich rituály (Mnislav Zelený Atapana)

o 12.00 Žili jsem na Tonga (Martin a Kalenitina Menčík)

3. blok 13.30 – 15.30

o 13.30 Amazonští indiáni a jejich rituály (Mnislav Zelený Atapana)

o 14.30 Krugerův národní park – Místo života a smrti  (Ivča a Lukáš 

Vejříkovi)

cena vstupenky na jednotlivý blok/na osobu = 150 Kč 

(za dvě cestovatelské přednášky/za osobu)



Cestovatelský festival pro Mládež Program – 01. 11. 2024
1. blok: 8.30 – 10.30  

o 8.30 Peru (Pavel Svoboda)

o 9.30 Čas na čaj, čas na štěstí (Jarda Rejcha)

2. blok: 11.00 – 13.00 

o 11.00 Peru (Pavel Svoboda)

o 12.00 Čas na čaj, čas na štěstí (Jarda Rejcha)

3. blok 13.30 – 15.30

o 13.30 Tonga (Martin a Kalenitina Menčík) 

o 14.30 Národní parky JAR (Ivča a Lukáš Vejříkovi)

cena vstupenky na jednotlivý blok/na osobu = 150 Kč 

(za dvě cestovatelské přednášky/za osobu)



Cestovatelský festival 
pro Mládež

Ivča a Lukáš Vejříkovi

• Naším pracovním zaměřením je výzkum biologické sféry vodního prostředí, především jezer a 
údolních nádrží, okrajově pak i mořského prostředí. Velkým koníčkem však je fotografování divokých 

zvířat, krajinná fotografie a podvodní fotografie. Jak k našemu pracovnímu zaměření, tak k našemu 

koníčku neodmyslitelně patří cestování do nejrůznějších končin nejen naší země, ale i celého světa. 

Vzhledem k tomu, že naše povolání má neuvěřitelně blízko k našim koníčkům, není již zcela možné 

rozlišit, kdy se u nás jedná o pracovní činnost a kdy je to, co děláme, již čistě naše hobby. Z toho asi 
jasně vyplývá, že naše práce nás baví a šťastný je ten, komu se povede si tak svůj život zařídit. 

Pokud se vám navíc podaří jak práci, tak i koníček skloubit s rodinným životem, asi máte v životě 

vyhráno, a pak již není možné vnímat svět negativně. Nic ovšem není zadarmo, a tak lze náš život 

definovat jako jednu velkou dřinu, která ale stojí zato.

• Přes naše fotografie, články a přednášky se s posluchači a diváky festivalu rádi podělíme o naše 

všední i nevšední zážitky z nejrůznějších koutů světa. 

• Krugerův národní park představuje oblast s nejvyšší diverzitou savců světa na ploše velké jak 

Belgie. Početná stáda nejrůznějších kopytníků jsou neúnavně pronásledována všemi druhy afrických 
predátorů, na které si jen vzpomenete. A tak zde o dramatická a pro zhýčkaného Evropana často i 

smutná přírodní představení není nouze. 



Cestovatelský festival 
pro Mládež
Martin a Kalenitina Menčík

• Touha po poznání zavedla Martina Menčíka na Tongu. A hned z první 
návštěvy jediné tichomořské monarchie se vyklubala láska. Český 
cestovatel tady totiž během dvouletého pobytu poznal svoji 
manželku, se kterou je přes 10 let; dnes už žijí v Česku. O lákadlech 
Tongy, jejím jedinečném naturelu i povaze místních obyvatel vypráví 
Menčík na cestovatelském festivalu Caminos pro mládež. Kalenitina
Menčík na konci přednášky předvede a zatančí tradiční polynéský 
tanec.

• Žil jsem na Tonga, přednáška Martina Menčíka zavede posluchače 
festivalu Caminos na jedno z nejvzdálenějších souostroví v Pacifiku. 



Cestovatelský festival 
pro Mládež

Mnislav Zelený Atapana

• Etnograf a antropolog Mnislav Zelený Atapana si spíše než západní civilizaci, užívá život mezi 

indiány. Od nich získal své jméno Atapana, v českém překladu List zelené palmy, a dokonce 

se málem stal šamanem. Vystudoval Vysokou školu zemědělskou a etnografii na UK v Praze 
a v Peru. Několikrát pobýval mezi indiány v Amazonii, dokonce pro ně založil nadaci Velká 

Amazonie. Působil jako velvyslanec v Kolumbii a v Ekvádoru. Indiáni nejsou jen předmětem 

jeho bádání, ale stali se také jeho opravdovými přáteli. Mnislav Zelený Atapana je autorem 

knih „Na cestě za snem“ nebo „Malá encyklopedie bohů a mýtů Jižní Ameriky“ a mnoha 

dalších.

• Amazonští indiáni a jejich rituály. Rituály včera a dnes. Obřady neboli rituály jsou 

takové korálky, z kterých je spletena životní pouť každého jednotlivce, aniž to mnohdy tuší. 

A kdo má těch rituálů víc, je jeho život pestřejší a rozmanitější a vlastně i silnější. Mnohdy i 

podvědomě děláme různé pravidelné úkony, kroky, vlastně rituály, aniž je vnímáme jako 

důležité. Významné jsou rituály přechodové, což bývá spjato s vírou či pověrčivostí, což je 
vlastně dost podobné.



Cestovatelský festival 
pro Mládež

Pavel Svoboda

• Vystudoval fyzickou geografii na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy. Své cesty 

směřuje převážně do odlehlých horských oblastí Asie, Jižní Ameriky a odlehlého 

evropského severu. Pravidelně publikuje reportáže z cest v mediích, je stálým 
spolupracovníkem magazínu Lidé a země. Autor dvou fotograficko-cestopisných knih.

• Cestopisná přednáška Peru návštěvníky mládežnického festivalu Caminos zavede do 

Peru, Andského a indiánského klenotu Jižní Ameriky. Rozehřejeme se dlouhými treky 

v Jižním Peru i dobrodružnou cestou po stopách českých vědců k pramenům 

Amazonky. Fotografem na několikadenním poutnickém festivalu vysoko v Andách? 
Tradiční tance masek, silné spirituálno v řídkém horském vzduchu. Navštívíme 

mystické Machu Picchu i málo známé incké památky. Trek kolem posvátné hory 

Ausagannte, svatba na jezeře Titicaca, pestré indiánské trhy, výstup na sopku, či noc 

v kaktusovém lese, barevné zážitky přicházejí na každém kroku. Peru je krásná, 

divoká a stále dobrodružná země. 



Cestovatelský festival 
pro Mládež

Jaroslav Rejcha  

• Jsem Karlovarák, který si splnil spoustu cestovatelský snů z dětství a mládí. Troufám si říct, 
že jsem viděl kus světa, byl na mnoha krásných místech cizině, ale v posledních několika 
letech se cítím pevně spjatý a souznící s krajinou u nás doma. Mám pocit, že právě tady jsem 
nalezl to, co bych jinde marně hledal a cítím se tu prostě dobře.

• Moc mě baví čaj a čajování v přírodě, život a setkávání s lidmi a někdy i ono krásné bytí bez 
lidí. Pořádám čajové ochutnávky pro laiky a rád se i s rodinou účastním různých festivalů kde 
připravujeme čaje ke společnému posezení a prožitku.

„Čas na čaj, čas na štěstí“ - povídání o čaji a čajování v přírodě. 

• Rád vám budu chvíli průvodcem po cestách, které nemusí vést daleko, a přesto stojí za 
navštívení. Mám rád čaj, dobrý čaj. Rád si ho vychutnám doma, ale ještě raději v přírodě na 
nějakém pěkném místě, kde se cítím dobře. Říkám tomu „čajování“ a dá se říci, že čajování 
v přírodě je můj životní styl, při kterém objevuji krásy našeho kraje, ale vlastně také sám 
sebe. 

• Příroda kolem nás nabízí nečekanou pestrost krásných míst – vyhlídky ve skalách, řeky 
v údolí i malebné potůčky, zatopené lomy, památné stromy neuvěřitelných rozměrů a tvarů, 
ztracená místa v lese, nebo třeba rozkvetlou louku s pestrobarevným kobercem květin. A 
v každém ročním období je zde co objevovat a obdivovat. Například východy slunce, když 
sedím s miskou voňavého čaje, třeba na Šemnické skále, pode mnou se líně rozvalují mlhy a 
ptáci teprve začínají zpívat.  Myšlenky plynou volně po obzoru, zrovna tak, jako ta pára 
z konvičky…. a svět je aspoň v tu chvíli, na tom místě, úplně v pořádku. 



• CESTOVATELSKÝ FESTIVAL PRO MLÁDEŽ 

• 31. 10. 2024 - 01. 11. 2024

• KINO DRAHOMÍRA KARLOVY VARY

• CENA VSTUPENKY NA JEDNOTLIVÝ BLOK/NA OSOBU = 150 KČ 

(ZA DVĚ CESTOVATELSKÉ PŘEDNÁŠKY/ZA OSOBU)

 L E T N Í  C E S T O V A T E L S K Ý   F E S T I V A L

DĚKUJEME ZA POZORNOST

Caminos z.s sídlem Vítězná 321/60, Karlovy Vary, email: festival@caminos.cz, Gita Poradová tel: 777 220 024

mailto:festival@caminos.cz

	Slide 1: Cestovatelský festival
	Slide 2: Cestovatelský festival  pro Mládež
	Slide 3: Cestovatelský festival  pro Mládež
	Slide 4: Cestovatelský festival  pro Mládež
	Slide 5: Cestovatelský festival  pro Mládež
	Slide 6: Cestovatelský festival pro Mládež Program – 31. 10. 2024
	Slide 7: Cestovatelský festival pro Mládež Program – 01. 11. 2024
	Slide 8: Cestovatelský festival  pro Mládež
	Slide 9: Cestovatelský festival  pro Mládež
	Slide 10: Cestovatelský festival  pro Mládež
	Slide 11: Cestovatelský festival  pro Mládež
	Slide 12: Cestovatelský festival  pro Mládež
	Slide 13

